
Smlouva o přepravě osob 
č. 20! 7/0652/OKSMPP.DKSM

Článek I.
Smluvní strany

1.1. Městská část Praha 8
se sídlem: Zenklova 1/35, 180 48 Praha 8 - Libeň
IČ: 00063797
DIČ:
bankovní spojení: 
č.ú.:
zastoupena: Liborem Kálmánem, pověřeným vedoucím Odboru kultury,

sportu, mládeže a památkové peče
(dále jen „objednatel) 

a

1.2. DIAMOND TOUR, s.r.o.
se sídlem: Rezlerova 286, 109 00 Praha 10 - Petrovice
IČ:
bankovní spojení: 
č.ú.:
zastoupena: Lukášem Komancem, jednatelem

(dále jen ,.dopravce“)
(společně též jako „smluvní strany“)

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2550 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“), tuto smlouvu o přepravě (dále jen „Smlouvau):

Článek II.
Přeprava

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek dopravce přepravit cestující určené objednatelem 
(dále jen „cestující“) a jejich zavazadla do místa určení a zpět podle v této Smlouvě 
uvedených dispozic.

2.2. Dopravce se zavazuje zajistit dne 19. 10. 2017 přepravu cestujících 6 autobusy 
o minimální kapacitě jednoho autobusu 49míst. Autobusy budou vybaveny 
klimatizací, bezpečnostními pásy na všech sedadlech a toaletou.

2.3. Dopravce zajistí přistavení autobusů následovně:
1) v 5:30 hod. u budovy ZŠ a MŠ Dolákova, na adrese Dolákova 555/1, 181 00 

Praha 8, s odjezdem v 5:45 hod. a dále v 6:00 hod. u budovy ZŠ Glowackého, na 
adrese Glowackého 555/6, 181 00 Praha 8, s odjezdem v 6:15 hod.;



2) v 5:30 hod. u budovy ZŠ Burešova, na adrese Burešova 1130/14, 182 00 Praha 8, 
s odjezdem v 5:45 hod. a dále v 6:00 hod. u budovy ZŠ Na Šutce, na adrese Na 
Šutce 440/28, 182 00 Praha 8, s odjezdem v 6:15 hod.;

3) v 5:30 hod u budovy ZŠ Žernosccká, na adrese Žernosecká 3/1597, 182 00 
Praha 8, s odjezdem v 5:45 hod. a dále v 6:00 hod. u budovy ZŠ Bohumila 
Hrabala, na adrese Na Korábe 2/350, 180 00 Praha 8, s odjezdem v 6:15 hod.;

4) v 5:30 hod u budovy ZŠ Palmovka, na adrese Palmovka 468/8, 180 00 Praha 8, 
s odjezdem v 5:45 hod. a dále v 6:00 hod. u budovy ZŠ a MŠ Lyčkovo náměstí, 
na adrese Lyčkovo náměstí 6/460, 186 00 Praha 8, s odjezdem v 6:15 hod.;

5) v 5:30 hod u budovy ZŠ Mazurská, na adrese Svídnická 599/la, 181 00 Praha 8, 
s odjezdem v 5:45 hod. a dále v 6:00 hod. u budovy ZŠ a MŠ U Školské zahrady, 
na adrese U Školské zahrady 1030/4, 182 00 Praha 8, s odjezdem v 6:15 hod.;

6) v 6:00 hod u budovy ZŠ a MŠ Na Slovance, na adrese Bedřichovská 1960/1, 182 
00 Praha 8, s odjezdem v 6:15 hod.

2.4. Cílem přepravy je Památník koncentračního tábora Mauthausen, na adrese 
ErinnerungsstraBe 1,4310 Mauthausen, Rakouská republika (dále jen „místo určení1'), 
v čase 10:30 — 11:00 hod.

2.5. Dopravce zajistí přistavení autobusů v místě určení dle odst. 2.4. tohoto článku pro 
zpáteční cestu v 14:00 hod. a příjezd autobusů zpět k základním školám na adresách 
podle odst. 2.3. tohoto článku v čase 18:00- 19:00 hod.

Článek III.
Cena přepravy

3.1. Smluvní strany sjednávají cenu za předmět této Smlouvy ve výši 130.000 Kč včetně 
DPH ve výši 21 %.

3.2. Nárok na zaplacení ceny za přepravu vzniká dopravci po řádném uskutečnění přepravy 
do místa určení a zpět podle čl. II. této Smlouvy.

3.3. Cena dle odst. 3.1. tohoto článkuje stanovena mezi smluvními stranami jako cena 
konečná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady dopravce 
související s řádným provedením přepravy, tj. zahrnuje veškeré činnosti, vlivy, rizika, 
poplatky a související výkony nutné k naplnění účelu a cíle této Smlouvy.

3.4. Objednatel se zavazuje uhradit cenu podle odst. 3.1. tohoto článku na základě 
daňového dokladu (faktury), vystaveného dopravcem po uskutečnění přepravy. 
Daňový doklad (faktura) je splatný ve lhůtě 21 dnů od doručení objednateli a bude 
uhrazen formou bankovního převodu na účet dopravce uvedený v odst. 1.2. této 
Smlouvy. Úhradou daňového dokladu (faktury) se rozumí odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele.

3.5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů a také náležitosti uvedené v čl. I. této 
Smlouvy. V opačném případě je objednatel oprávněn daňový doklad (fakturu) 
dopravci před jeho splatností vrátit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet



původní lhůta splatnosti a opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti.

Článek IV.
Další ujednání

4.1. Dopravce se zavazuje, že všechny autobusy určené k přepravě budou vybaveny všemi 
potřebnými doklady a povoleními.

4.2. Dopravce nese odpovědnost za technickou přípravu autobusů a veškeré finanční výdaje 
s případnou poruchou, případná náhrada za nepojízdné vozidlo bude operativně 
zajištěna dopravcem na jeho náklady.

4.3. Dopravce se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této Smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti 
s plněním této Smlouvy.

4.4. Současně se dopravce zavazuje, že zajistí pro všechny cestující pojištění léčebných 
výloh a úrazové pojištění. Náklady na toto pojištění jsou již zahrnuty v ceně sjednané 
v odst. 3.1. této Smlouvy.

4.5. Během přepravy dopravce zajistí pro cestující na cestě do místa určení i na zpáteční 
cestě jednu přestávku na benzínové čerpací stanici na území České republiky.

4.6. Dopravce je povinen zvolit pro přepravu nejrychlejší možnou trasu včetně použití 
placených úseků.

4.7. Objednatel se zavazuje předávat dopravci všechny potřebné informace k zajištění 
přepravy.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

5.1. Smluvní strany pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této 
Smlouvy určují následující kontaktní osoby:

a) Libor Kálmán, e-mail: libor.kalman@praha8.cz. tel: + 420 222 805 186;

b) Michal Dráb, e-mail:

5.2. Vztahy mezi smluvními stranami, neupravené touto Smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními zvláštními právními předpisy.

5.3. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 
číslovaných dodatků k této Smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami.

5.4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží dvě vyhotovení a dopravce jedno vyhotovení.

5.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

mailto:libor.kalman@praha8.cz


5.6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v jejím plném znění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5.7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

5.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, že její ustanovení jsou jim 
jasná a srozumitelná a že ji uzavírají na základě své pravé vůle, bez nátlaku a nikoli 
v omylu nebo tísni, za nápadně či jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují zástupci obou smluvních stran své podpisy.

Za objednatele:

V Praze dne u . 2 >51V

MĚSTSKÁ ČAstprah,

-cenk/ova

Za dopravce:

Správce rozpočtu:


